[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22
18.03.2019г.                                                                                                    х. Плотников
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения», администрация Глубочанского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации  муниципальной программы Глубочанского сельского поселения за 2018 год «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 15.10.2013  года  № 70  «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Глубочанского  сельского поселения:                                                 Э.Ю.Беседин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 18.03.2019 г.  № 22
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»  ЗА 2018 ГОД.

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период

         В связи с однородностью поставленных в рамках муниципальной программы задач была сформирована 1подпрограмма:

-  «Развитие физической культуры и массового спорта в Глубочанском сельском поселении»;

1.2. Характеристика вклада основных результатов в решение задач и достижение целей муниципальной программы

Задача создания условий для развития массовой физической культуры и  спорта в поселении решалась за счет привлечения образовательных учреждений и учреждений культуры к вопросам физического воспитания.
На территории  Глубочанского сельского поселения действует тренажерная комната и любительское объединение «Фитнес»
         Выполнение комплекса работ по решению основных задач муниципальной программы позволило полностью достичь осуществления основной цели - создание условий, обеспечивающих возможность жителям Глубочанского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни. Ежегодно проводится Спартакиада среди старших классов 9-11.

Вошло в традицию проведение спортивных мероприятий в дни школьных каникул и в праздничные дни. В период ноябрь-февраль проводится соревнования по видам спорта – мини-футбол, волейбол. Большое внимание уделяется максимальному охвату молодежи и, что самое важное, соревнования проводятся как среди юношей, так и среди девушек. Сборные команды постоянно принимают участие в спортивных праздниках, приуроченных к знаменательным датам.
Раздел 2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,

а также сведения о достижении контрольных событий
2.1.Подпрограмма 1  «Развитие физической культуры и массового спорта в Глубочанском сельском поселении».

         Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 1   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

          - . Обеспечение условий для развития на территории Глубочанского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий;

-Покупка спортивного инвентаря и спортивных товаров
              Результат исполнения основных мероприятий представлен в приложении №1 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

Муниципальная программа в 2018 году выполнялась в соответствии с планом её реализации.

Основным фактором, положительно повлиявшим на ход реализации Программы в отчетном году, является своевременное поступление доходов в местный бюджет, что позволило в полном объёме и в установленные сроки оплатить необходимые мероприятия.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных
ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы в 2018 году осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 году составил 38 тыс. рублей, при плановых назначениях 40,0 тыс. рублей. Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в таблице № 4 к  приложению постановления.

Раздел 5. Сведения о достижении значений
показателей (индикаторов) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы за 2018 год
     В 2018 году из 3 показателей (индикатора 3 показателям (индикаторам)
(№ 1. 2, 3 )достигнуты запланированные результаты.

значение критерия по показателю (индикатору) 1. равно 1,00;

значение критерия по показателю (индикатору) 2 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 3 равно 1,0;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (3 /3)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы за год приведены в таблице № 2 к  отчету о реализации  муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год.
.
6. Раздел 6. Информация о результатах оценки
 эффективности муниципальной программы
Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, в том числе:

по показателю 1 равна 1,0;
по показателю 2 равна 1,0;

по показателю 3 равна 1,0;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (3/3), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2018 году.
Обоснования отклонений значений показателей (индикаторов) от плановых значений приведены в таблице № 2.
         2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

          В 2018 году из 2 основных мероприятий муниципальной программы в полном объеме исполнено 2. Таким образом, степень реализации основных мероприятий составляет 1,0 (2/2), это характеризует высокий уровень эффективности реализации программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:

          3.1. Степень реализации основных мероприятий (далее – мероприятий), финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации мероприятий муниципальной программы составляет 1,0 (2/2).
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет
оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

ССуз =    38,0 тыс. рублей/40,0 тыс. рублей = 0,95.

3.3. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы:

Эис =   1,0/0,95 = 1,05
         Бюджетная эффективность реализации программы признается высокой.

         Оценка эффективности реализации программы достигается по следующим коэффициентам значимости:

- степень достижения целевых показателей – 0,5;

- реализация основных мероприятий – 0,3;

- Бюджетная эффективность – 0,2.

          Уровень реализации муниципальной программы, в целом составил:

УРпр = 1,0*0,5 + 1,0*0,3+1,05*0,2 =1,01

          Уровень реализации муниципальной программы высокий.
Таблица № 1

к приложению 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»  отчетный период 2018 г.

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
<1>
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	подпрограмма  1 «Развитие физической культуры и спорта и массового спорта  Глубочанского  сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие 1. Обеспечение условий для развития на территории Глубочанского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	Глава администрации

Беседин Э.Ю
	Ежегодно проводится Спартакиада среди старших классов 9-11.

Вошло в традицию проведение спортивных мероприятий в дни школьных каникул и в праздничные дни. В период ноябрь-февраль проводится соревнования по видам спорта – мини-футбол, волейбол.
Работает фитнес зал
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 3. Покупка спортивного инвентаря и спортивных товаров
	Начальник сектора экономики и финансов Кандаурова В.М
	Приобретена форма для команд по мини- футболу, мячи.
	01.01.2018
	31.12.2018
	40,0
	40,0

	38,0
	2,0

	1.1
	Контрольное событие программы
	Глава администрации

Беседин Э.Ю
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	х
	31.12.2018
	х
	х
	31.12.2018
	х

	Начальник сектора экономики и финансов Кандаурова В.М

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Глубочанского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

Таблица №2

к приложению 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Доля жителей Глубочанского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	процент
	31
	31
	31
	-

	2
	доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся;
	процент
	95,0
	95,0
	95,0
	-

	3
	Обеспеченность спортивными сооружениями (стадионами, площадками)
	единиц
	8
	8
	8
	-

Таблица №3

к приложению 1

Сведения

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ , а также контрольных событий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)

	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4

5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма  1 «Развитие физической культуры и спорта и массового спорта  Глубочанского  сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие 1. Обеспечение условий для развития на территории Глубочанского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	Глава администрации
Беседин Э.Ю
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме
	-

	1.2
	Основное мероприятие 3. Покупка спортивного инвентаря и спортивных товаров
	Начальник сектора экономики и финансов Кандаурова В.М
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Приобретение спортивного инвентаря и спортивных товаров
	Приобретена форма для команд по мини-футболу, мячи
	-

	1.2
	Контрольное событие программы
	Начальник сектора экономики и финансов Кандаурова В.М

	31.12.2018
	х
	31.12.2018
	х
	х
	х

Таблица №4

к приложению 1
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований  и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной  программы Глубочанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»» за  2018 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем
расходов, (тыс. руб.)

предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

<1>

	муниципальной  программой

	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	40,0
	40,0
	38,0

	местный бюджет
	40,0
	40,0
	38,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-

	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	  «Развитие физической культуры и спорта и массового спорта  Глубочанского  сельского поселения»
	всего
	40,0
	40,0
	38,0

	местный бюджет
	40,0
	40,0
	38,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-

	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	 Обеспечение условий для развития на территории Глубочанского сельского поселения физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Покупка спортивного инвентаря и спортивных товаров
	всего
	40,0
	40,0
	38,0

	местный бюджет
	40,0
	40,0
	38,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Заполняется в случае наличия указанных средств.

PAGE
6